Clamabant omnes contra eos, sicut contra furem. Gallicè diceremus: Tout le monde criaît après eux comme après un larron. Septuag.: ἐπαύτησαν μοι λίπται ἰnsurrexerunt in me fures. Acceperunt פִּיט quasi significationem haberet à פִּי, socius, quasi sensus esset: Cotsocii sunt. Gall.: Ils se sont associés, ou, ligués, attroupés. Deinde pro פִּיט legerunt פִּיט contra me, et פִּיט pro פִּיט. Quæ autem præcedunt, nempe ἐδεεις πατὴς ἀγροθὸς αἱ καὶ βίβας ξύλων ἐμαστῶντο ὑπὸ λιμοῦ μεγάλου, sunt glossema insertum extra suum locum. Nam illud ἐδεεις πατὴς ἀγροθὸς, sunt marginalis expositio horum τρεῖς κὶ, verborum, ἐν εὐδελῶ καὶ λιμοῦ ἀγροθὸς. Ista verò δὲ βίβας ξύλων ἐμαστῶντο ὑπὸ λιμοῦ μεγάλου, sunt veluti paraphrasis et quasi quedam alia interpretatio versiculi 4, οἱ περικυλιούτες, etc. Hieronymus in Vulg. hic longius recessit ab Hebraicò; sic enim reddit vers. 5: Qui de convallibus ista rapientes, cum singula reperissent, ad ea cum clamore ci rrebant, quæ longissimè distant ab Hebraico, ita ut vix vola aut vestigium eorum in Hebraico reperiri possit, et longius adhuc distent à Græco Septuaginta. (Lud. Cappellus.)

in resonante, id est, in convallibus et locis petrosis : loca enim ejusmodi sunt benè sonantia, et respondent loquentibus. Aut etiam resonantem dicit locum nemorosum, in quo quidem spiratio ventorum, movens silvam, sonum efficit. Symmachus : *Καὶ ῥίζα σίτου ἄγρων ἢ σίτησις αὐτῶν*, et radix frumentorum agrestium erat alimentum eorum. Verùm cum Vulgatus constanter legat *arborum cortices*, ejus lectio cæteris meritò præferenda, quam Novarrinus, lib. 5 Sacrorum Electorum, cap. 4, pulchrè vindicat stabilitque, qui jure miratur Pinedam nostrum, satis accuratum alioquin Jobi interpretem, de hoc esu corticum quodammodò subdubitàsse, eò quòd *inter corticis usus* (ut ipse ait) *nunquam cibatus meminit Plinius lib. 16, cap. 9.* Verùm, ut benè Novarrinus, nihil refert id Plinium non dixisse, quia neque omnia noverat, neque omnia quæ noverat monumentis consignavit. Aliunde certè satis constat arborum corticibus aliquos nonnunquam ad esum usos; atque inprimis ex Suidà, qui, verbo *περιλέποντες*, citat ista verba Herodoti, lib. 8, de famelicis dicentis, *Καὶ τῶν δένδρων τὸν φλοιὸν περιλέποντες, καὶ τὰ φύλλα καταρέποντες κατήσθιον*, et arborum corticem undique detrahentes, et folia decerpentes comedebunt. Egesippus quoque de Excidio Jerosolymitano loquens, lib. 5, cap. 18, famis magnitudinem, quæ Judæi premebantur, describens : « Plerique, inquit, etiam be-
« neficium putantes mori, egrediebantur urbem ut
« herbas vellerent, vel radices depascerentur, aut
« cortices arborum detraherent, si quid in his viridi-
« tas ad cibi solamina subministraret : quos inve-
« nientes Romani necabant. » Quæ verba quantam lucem huic Jobi loco adferant, agnoscet is qui ea quæ hic de barbaris quibusdam à Jobo dicuntur in Judæis postmodum reipsà consummata considerabit. Quid? quod de Indis loquens Cælius Rhodiginus, lib. 18, lect. Antiq. cap. 31 : « Alimenta, inquit, suggererat
« arboris cortex, quæ illarum gentium vocabulo Sala
« nuncupatur : in cujus fastigio prodeunt velut cu-
« curbiculæ agrestes, cujusmodi in palmis convisuntur,
« nec non ferarum incocta caro. » Quibus omnibus Vulgati lectio satis illustratur.